55. Οὐχ ὡς παρθενίαν δὲ λοιπὸν τῷ βίῳ νομοθε-  
 τοῦντες ταῦτά φαμεν· ἀλλὰ ταῖς τὸν κατ' αὐτὴν

<sup>59</sup> Matth. xii, 30. <sup>60</sup> Gen. iv, 1. <sup>61</sup> Gen. iii, 16.

(11) Εὐτρεπίζειν. Hæc scriptura editionis Pari-  
 siensis nec in Veneta, nec in ullo prorsus vetere  
 libro legitur; sed tamen eam expungere nolimus,  
 quia necessaria videtur ad contextus emendatio-  
 nem. Æque necessarium paulo ante legere, κατα-  
 βάλλεται, non καταβάλλεσθαι.

(12) Οὐκ ἀπὸ ἀφθόρου φθορᾶ. Sic editio Veneta,

A cta sunt, ita ad futuram vitam semina vitæ nostræ  
 hinc jam per integritatem jaci, conatur per seme-  
 tipsam pura integritatis semina ad incorruptam  
 vitam agricolæ præparare; valida quidem integri-  
 tatis manu retrorsum trahens **667** naturalem fe-  
 minarum cum masculis complexum, virtute au-  
 tem affectionis experte suam ipsius pulchritudi-  
 nem regenerationis ævo splendidiorē parans. In  
 antecessum ergo virtutis merito virgines conse-  
 cutæ sunt, ut futura in regeneratione per resur-  
 rectionem corporum mutatio, Dei virtute in ipsis  
 perficeretur. Hic enim tanquam angeli, neque nu-  
 bunt neque nubuntur, sed et animæ virtute et  
 corporis integritate æquales angelis sunt <sup>59</sup>. Quod  
 autem voluit Dominus noster ut semen incorruptæ  
 vitæ virginitas e terra in cælum mirabiliter mittere-  
 tur, jam nostra corpora integritatis pulchritudinem  
 per virginum integritatem meditari volens, id inde  
 patet, quod cum in omnibus legi paruerit, nuptias  
 renuerit. Oportebat enim, ut ex incorrupta virgine  
 incorruptus etiam carne genitus, nec nuptiarum  
 experiretur corruptionem: quippe cum nec geni-  
 tum ex incorrupta, corporis per nuptias corrup-  
 tionem servire, neque etiam ex corruptis matrimonio  
 hominibus natum nostræ secundum naturam in-  
 corruptioni deceret ministrare. Et quemadmodum  
 Adam semen præsentis vitæ per nuptiarum volup-  
 tatem exstitit; ita et eum semen futuri ævi per  
 virginitatis integritatem esse oportebat, ut que-  
 madmodum Adamum secuti sumus, qui per nup-  
 tias humanam in terra vitam seminavit, ita Domi-  
 num, qui per virginalem integritatem futurum  
 ævum seminauit, prudenter sequeremur. Quod si  
 non perfunctorie et paradysum et vitam illic ab  
 Adamo actam inspexeris, reperies sane eum in  
 paradiso opus non habuisse ut cognosceret suam  
 uxorem: sed post prævaricationem et mortem et  
 lapsum e paradiso tunc uxorem cognovisse <sup>60</sup>, ut  
 naturam jam mortalem factam successione libe-  
 rorum consolaretur. Contra virgo eum sequens,  
 qui in paradysum ducit, cum eo incorrupta jam in  
 paradiso deliciatur, fugiens illam maledictionem,  
 qua extra paradysum dictum est: *In doloribus  
 paries filios* <sup>61</sup>, et cætera: nec illic intelligere  
 valens, quomodo Adamus suam cognoverit uxo-  
 rem. Neque enim hoc, cum ipse in paradiso  
 esset, dictum est, sed postquam jam fuerat eje-  
 ctus.